

قیمت هر متر مربع مسکن در تهران به مرز ۵۵ میلیون تومان رسید

مسکن بر قله تورم

بحران مسکن هر روز در ایران جدی تر می شود و رویای خانه دار شدن ایرانیان نیز بیشتر به سراب شباهت می یابد. طبق آمارهای مرکز آمار ایران، میانگین قیمت هر مترمربع مسکن معامله‌شده در شهر تهران طی دی‌ماه امسال به حدود ۵۲٫۷ میلیون تومان رسیده که نسبت به آذرماه رشدی نزدیک به ۱۰ درصدی و نسبت به دی‌ماه سال قبل رشد ۶۶ درصدی را تجربه کرده است. اما ابعاد بحران مسکن در حومه شهرها و دقیقاً جایی که کم‌درآمدها به آنجا پرت شده‌اند، بسیار جدی‌تر از شهر تهران است. به‌طوری‌که طبق آمارهای یکی از موتورهای جستجوی ملکی، در حالی میانگین افزایش قیمت پیشنهادی در آگهی‌های مسکن پاییز امسال نسبت به پاییز ۱۴۰۰ در مناطق ۲۲گانه تهران حدود ۴۳ درصد بوده اما این میزان در حومه حدود ۷۱ درصد بوده است.

شرح در صفحه

رهبر انقلاب در دیدار صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ار تش:

۲۲ بهمن امسال

مظهر اتحاد ملی خواهد شد

♦ **اختلاف سیاسی طبیعی است اما نباید به گسل و درگیری منتهی شود**

صفحه



مدیر کل از تباطات مردمی قوه قضاییه:

دستگاه قضا بر شنیدن حرف مردم اصرار دارد

مدیرکل ارتباطات مردمی قوه قضاییه گفت: طی ۱۰ ماه نخست امسال بالغ بر یک میلیون و ۷۹۹ هزار ملاقات مردمی توسط مقامات قضایی انجام شده که از این تعداد حدود ۱۴۰ هزار ملاقات از سوی روسای کل دادگستری‌ها و ۹۰ هزار ملاقات مربوط به دادستان‌های مراکز استان‌ها بوده است.

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱ در دومین نشست مسئولان ارتباطات مردمی قوای سه گانه و وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی دولتی و نهادهای عمومی، انقلابی، نظامی و انتظامی که با حضور رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، معاون ارتباطات و پیگیری حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان ارتباطات مردمی دستگاه‌های مختلف در سالن همایش گلزار شهدای بهشت زهراي تهران برگزار شد، با اشاره به مراجعه حضوری روزانه قریب به ۲۵۰ نفر به مراکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه و دریافت حدود ۴۰۰ درخواست مختلف از طرق مختلف از سوی این مراکز، اظهار کرد: یکی از کارهای خوبی که اتفاق افتاده و دستگاه قضایی بر آن اصرار دارد شنیدن حرف مردم از سوی مقامات قضایی است. وی ادامه داد: طی ۲ سال قبل کل دادگستری‌ها و دادستانی‌ها مراکز استانها و برخی مدیران برگزار شده است. در این زمینه طی ۱۰ ماه امسال بالغ بر یک میلیون و ۷۹۹ هزار ملاقات مردمی توسط مقامات قضایی انجام شده که از این تعداد حدود ۱۴۰ هزار ملاقات از سوی روسای کل دادگستری‌ها و ۹۰ هزار ملاقات مربوط به دادستان‌های مراکز استان‌ها بوده است. مدیرکل ارتباطات مردمی قوه قضاییه با بیان اینکه «در قوه قضاییه رویه بر این است که مردمی که مراجعه می‌کنند، پاسخی دریافت کنند»، عنوان کرد: هم فکری، دوستی، محبت و الفتی که میان قوا وجود دارد تا کنون سابقه نداشته است. هر چه بتوانیم در عین رعایت موضوع تفکیک قوا، به هم نزدیکتر شویم و هم‌افزایی بیشتری داشته باشیم، قطعاً دستاوردهای بیشتری خواهیم داشت. یکی از ترفتهای دشمنان این است که نظام را خدای ناکرده ناکارآمد نشان دهد؛ بنابراین به تعبیر رهبری اگر هرکس در هر جایی که نشستگ کار خود را انجام دهد، قطعاً مشکلی نخواهیم داشت. رفاهی همچنین با اشاره به تعداد پرونده‌های در مرحله رسیدگی در قوه قضاییه گفت: تعداد زیادی پرونده داریم که این تعداد زیاد، قضات، و کارمندان در دستگاه قضا و مردم را از یاب اطلاع اداریس منکدر کرده است؛ در این زمینه از قوای سه گانه می‌خواهم در کنار حل مشکلات یک کار خوب را انجام دهیم و آن پیشگیری است؛ باید بسترهای ایجاد مشکلات را به بخش‌های دیگر قوای سه‌گانه معرفی کنیم.هم‌افزایی سه قوه می‌تواند در این زمینه کمک کننده باشد.

وی ادامه داد: در ملاقات‌های مردمی مسئولان قوای مختلف گاهی پیش می‌آید که درخواست‌های تکراری از سوی مردم مطرح می‌شود که باید در این زمینه تدابیری اندیشیده شود. با توجه به عملیاتی شدن سامانه ارتباطات مردمی عدلیه، چنانچه بتوانیم این سامانه را به سامانه ریاست جمهوری متصل کنیم می‌توان از دریافت درخواست‌های تکراری جلوگیری کرد.

دیدار باقری با نیبیه بری

معاون وزیر خارجه کشورمان با رئیس پارلمان لبنان دیدار کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از النشرة، علی باقری، معاون وزیر خارجه ایران که به لبنان سفر کرده است با نیبیه بری، رئیس پارلمان این کشور در عین التیبه دیدار و گفت وگو کرد.

علی باقری در این دیدار ضمن تاکید بر ایستادگی ایران در کنار لبنان گفت که تهران از آرامش و ثبات در لبنان و مقاومت در برابر دشمن حمایت می‌کند. وی گفت که ایران و لبنان در مقابله با چالش‌ها همواره در موضع اقتدار خواهند بود. معاون وزیر خارجه کشورمان گفت که دشمنان منطقه تحریم‌های ظالمانه ای علیه ایران و لبنان وضع کرده اند. در این دیدار مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت نیز حضور داشت. علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و مذاکره کننده ارشد پرونده هسته‌ای روز سه شنبه وارد بیروت شد. مجتبی امانی سفیر ایران در لبنان در صفحه توئیتر خود با اعلام این خبر نوشت: «با حضور علی باقری مقر جدید سفارت افتتاح می‌شود. برنامه سفر وی در این سفر شامل دیدارهای رسمی، دیدارهای سیاسی و فعالیت‌های مختلف دیگر است.»

ایستادگان

پنجشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱
۱۸ رجب ۱۴۴۴
۹ فوریه ۲۰۲۳
سال هجدهم
شماره ۵۲۰۸
۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان

در نشست مدیر کل آژانس در اندیشکده چتم‌هاوس چه گذشت؟

وقتی گروسی از پاسخ ظفره می‌رود

صفحه



سرمقاله

آرین احمدی



بی فرهنگی یا پارادوکس فرهنگی؟

این روزها بسیار در کوچه و خیابان و از زبان مردم واژه “بی‌فرهنگی” را می‌شنویم، درصورتی که فرهنگ از میان نمی‌رود بلکه می‌تواند تغییر کند، از شکلی به شکل بهتر یا بدتر.

این تصویر از فرهنگ که در برخی اوقات و شاید هم اکثر اوقات با آن مواجه هستیم تناقض فرهنگی یا شاید بیان بهترش تناقض رفتاری است که متأسفانه جمعیت قابل توجهی از مردم این روزها دچار آن شده‌اند.

اما سوال این است چرا این روزها افراد جامعه پارادوکس فرهنگی و پارادوکس رفتاری از خود بروزی می‌دهند؟ قطعاً افراد جامعه دچار “استحاله فرهنگی” نشده‌اند ، چرا که در برخی موارد کاملاً پای ارزش‌ها و هنجارهای خود می‌مانند، اما در برخی موارد عجیب است که رفتارهایی متناقض نشان می‌دهند، و همان طور که ذکر شد دچار پارادوکس فرهنگی می‌شوند!

چطور ممکن است آن ملتی که در جنگ تحمیلی برای دفاع از سرزمینشان مجاهدت‌ها و رشادت‌ها کردند ، آن ملتی که بارها جهادی کار کردند و جهادی زیستند، و یا در وقایع مختلف همچون سیل و زلزله صادقاته پای کار آمدند و همچنان هم می‌آیند بعضی اوقات (بخوانید بیشتر اوقات) بر چشم بهم زدنی تغییر رویه می‌دهند؟

در رانندگی حقوق دیگران را رعایت نمی‌کنند اما جالب آن که بعد از اتمام رانندگیشان به یک محفل دوستانه که می‌رسند صحبت از رعایت اصول و قوانین می‌کنند و از کسانی که قوانین را رعایت نمی‌کنند خشمگین می‌شوند.

ادامه در صفحه

سپاه در بیانیه ای خطاب به دشمنان:

همچنان دچار خطای محاسباتی هستید



شجاع مسیر عزت و سعادت را برگزیده و معنویت، عقلانیت و عدالت را آرمان تمدن‌ساز خود قرار داده است و با بی‌اعتنایی محض به عملیات روانی و جنگال سازی های رسانه‌ای دشمن در عرصه نمایش پایبندی ایرانیان به آرمانهای بلند انقلاب و الهام از تعالیم و رهنمودهایی حکیمانه رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای راهبرد وحدت را ضامن شکست راهبرد دشمن برای ایجاد اختلاف و تفرقه و ترویج دروغ و شایعه دانستن و با پیگیری آگاهانه این راهبرد ، نقشه دشمنان در عرصه جنگ شناختی و ترکیبی و نبرد تمام عیار در فضای مجازی که در پی القای ناامیدی و بن بست و آسیب زدن به اعتماد ملی و سرمایه اجتماعی نظام است را خنثی و در جشن ۴۵ سالگی انقلاب و اهل فرهنگ همیشه یاد و در قبال ایران و ایرانی همچنان دچار خطای محاسباتی هستند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه با گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و دعوت از آحاد ملت شریف و انقلاب ایران برای حضور پرشور و یکپارچه در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن ماه، راهبرد وحدت را ضامن شکست راهبرد دشمن برای ایجاد اختلاف، تفرقه، دروغ پردازی و شایعه سازی دانست. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است: با گذشت ۴۴ سال از پیروزی شکوهمند و معجز گون انقلاب اسلامی و فروپاشی رژیم دیکتاتوری و وابسته پهلوی، به رغم توطئه‌ها و تلاش‌های شیطنانی شبکه صهیونیسم جهانی و امریکای مستکبر و تروریست، پرچم جمهوری اسلامی ایران بر فراز تحولات و معادلات قدرت جهانی خودنمایی می‌کند.

این بیانیه می‌افزاید: ظرفیت‌های بالنده بازدارندگی و تمدن سازی انقلاب و نظام اسلامی به عنوان یک حقیقت مسلم و انکارناپذیر در شرایطی حاصل شده است که ایران عصر پهلوی کشوری وابسته و تحت منوبات و سیاست‌های بیگانگان به ویژه ایالات متحده امریکا به شمار می‌رفت که برای ملت ایران دستاوردی جز فقرات و ذلت به همراه نداشت.

این بیانیه در ادامه عبور بیروزمندانه انقلاب و نظام اسلامی و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و دعوت از آحاد ملت شریف و انقلاب ایران برای حضور پرشور و یکپارچه در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن ماه، راهبرد وحدت را ضامن شکست راهبرد دشمن برای ایجاد اختلاف، تفرقه، دروغ پردازی و شایعه سازی دانست.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است: با گذشت ۴۴ سال از پیروزی شکوهمند و معجز گون انقلاب اسلامی و فروپاشی رژیم دیکتاتوری و وابسته پهلوی، به رغم توطئه‌ها و تلاش‌های شیطنانی شبکه صهیونیسم جهانی و امریکای مستکبر و تروریست، پرچم جمهوری اسلامی ایران بر فراز تحولات و معادلات قدرت جهانی خودنمایی می‌کند.

این بیانیه می‌افزاید: ظرفیت‌های بالنده بازدارندگی و تمدن سازی انقلاب و نظام اسلامی به عنوان یک حقیقت مسلم و انکارناپذیر در شرایطی حاصل شده است که ایران عصر پهلوی کشوری وابسته و تحت منوبات و سیاست‌های بیگانگان به ویژه ایالات متحده امریکا به شمار می‌رفت که برای ملت ایران دستاوردی جز فقرات و ذلت به همراه نداشت.

این بیانیه در ادامه عبور بیروزمندانه انقلاب و نظام اسلامی

قوه قضاییه:

روند آزادی زندانیان پس از دستور رهبری، آغاز شد

تشکیل هیات‌های قضایی به منظور عفو زندانیان را آغاز نموده و موضوع آزادی زندانیان واجد شرایط تا حد قابل قبولی پیش رفته و تسریع شده است.

طبق اعلام رئیس کل دادگستری استان تهران بلافاصله بعد از ابلاغ عفو گسترده مقام معظم رهبری، ۳۲ گروه از مسئولان قضایی استان تهران با حضور در ۸ زندان، تطبیق پرونده زندانیان با معیارهای عفو را آغاز کرده‌اند.

همچنین امروز القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران به همراه معاونین دادگستری و معاونین دادستان با حضور در زندان اوین پرونده زندانیان را برای تطبیق با معیارهای عفو بررسی می‌کنند.

رئیس جمهوری در مراسم چهلمین جایزه کتاب سال:

جامعه ما مدنیت محمدی و رضوی دارد

همراه است و فرهیختگان بسیار دارد و در شعر و هنر و معماری و فرهنگ دارای ریشه است اما آنان می‌خواهند بدون توجه به این فرهنگ آنچه خود می‌فهمند را تحمیل کنند اما باید از این داشته‌های فرهنگی همین نویسندگان و اصحاب قلم محافظت کنند که یک راه آن همین نشر کتاب است.

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه مهاجمان در طول تاریخ یکی از نقاطی که مورد هجوم قرار می‌دادند کتابخانه‌ها بوده، گفت: آنان آثار تمدن و فرهنگ آن جامعه را مورد هجوم قرار می‌دادند. کتاب باید همیشه به عنوان نماد انتقال فرهنگ در نظر گرفته شود.

وی افزود: ما در دولت در کنار توجه محوری به اقتصاد کشور به فرهنگ هم توجه بسیاری داریم و به این امر حساس هستیم. همین رویداد نشانگر توجه به فرهنگ و جایگاه آن است. اگر کتاب نبود چطور می‌شد با بزرگان تاریخ از فیلسوف، حکیم و شیمیدان و دانشمند و فقیه آشنا

رئییسی ادامه داد: اگر این کتاب سخن لغو باشد و در عمل صالح انسان موثر نباشد و پاسخگوی نیازهای او نباشد، کتاب مفیدی نیست.

رئیس جمهوری با بیان اینکه روشنفکران کسانی هستند که باندند قبل از اینکه دیگران بدانند، اظهار کرد: آنان در جایگاه دیدبانی باید جامعه را رصد کنند و جامعه را خبر سازند و به موقع اعلام نظر کنند و از داشته‌های جامعه صیانت داشته باشند و پشتیبان علم و فرهنگ جامعه باشند در برابر هجوم بی‌رحمانه به فرهنگ جوامع بایستند و هشدار دهند پیش از اینکه کسی متوجه شرایط باشد.

وی تاکید کرد: کسانی می‌خواهند تشخیص و فرهنگ خود را با نگاه سلطه‌گری و استبدادی و بی‌توجه به داشته‌های فرهنگی دیگر جوامع به آن‌ها تحمیل کنند. در حالی که جامعه ما از مدنیتی برخوردار است که محمدی و رضوی است.

رئییسی یادآور شد: ایران اسلامی نامش با یک تمدن کهن

مرکز رسانه قوه قضاییه، اعلام کرد: بعد از اعلام خبر عفو گسترده رهبر معظم انقلاب به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد رجیبه، با دستور رئیس قوه قضاییه، روسای دادگستری استان‌های کشور به همراه تیم‌های متشکل از قضات و مقام‌های قضایی کار بررسی و رصد پرونده محکومان و متهمان را آغاز کرده‌اند.

رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای عالی قضایی روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه به روسای دادگستری تمام استان‌ها دستور داد: در راستای تسریع در اجرای فرمان عفو رهبر انقلاب، هیئت‌هایی را جهت تطبیق مصادیق با معیارهای پیش‌بینی

رئیس‌جمهور یادآورشد: جامعه ما از مدنیتی برخوردار است که محمدی و رضوی است.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی طی سخنانی در مراسم پایانی چهلمین جایزه کتاب سال و سی‌امین جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی که در تالار وحدت برگزار شد، با بیان اینکه رویداد اعطای جایزه کتاب در جمهوری اسلامی ایران رویدادی است که علاوه بر تجلیل و تکریم از مولفان و مصنفان زمینه‌آشنایی با چهره‌هایی از استادان و محققان را فراهم می‌کند، اظهار کرد: ارتباط با این افراد و آثارشان می‌تواند برای جوامع بسیار اثر بخش باشد. ارزش کتاب هم بر هیچ‌کس پوشیده نیست و به انتقال فرهنگ، آداب و رسوم و دانش منجر می‌شود.

وی افزود: هر مستطوری مورد سوگند ذات پروردگار نیست و این قلم است که می‌تواند موضوع آن هدایت انسان و گره‌گشایی از کار او و چنتی برای راهنمایی او باشد، و مورد سوگند خداوند است.